粤医会[2022] 84 号

关于召开广东省医学会第二次妇科肿瘤学学术会议

暨第十一届华南卵巢癌高峰论坛的通知

（第一轮）

各有关单位：

我会定于2022年5月27—29日在广州市召开广东省医学会第二次妇科肿瘤学学术会议

暨第十一届华南卵巢癌高峰论坛。本次会议由广东省医学会主办，广东省医学会妇科肿瘤学

分会承办。大会将特邀全国知名专家作专题演讲。此次会议将采用会前网上预约的形式报名

参会。现将有关会议事项通知如下：

一、会议主题：妇科肿瘤学专题报告、华南卵巢癌高峰论坛等。

二、会议时间：2022年5月27-29日。27日11：00开始报到，27日下午—19日上午为

学术会议时间，29日中午会后撤离。

三、会议地点：广州市广东大厦。地址：广州市东风中路309号。酒店总机：020-83339933。

四、参会对象：妇科肿瘤学分会委员、青委，欢迎从事本专业及相关专业医务人员参加。

五、收费标准：

1.注册培训费（含资料费、授课费、会场使用费等）总计600元/人。

2.住宿费标准：400元/天/间（单双同价），会议统一安排食宿，费用回单位报销。

六、学分授予：注册代表均可获得省级Ⅰ类继续医学教育学分。请携带医疗教育一卡通

登记学分,会议现场授分，会后不予补录。

七、会期其他会议信息：我会定于2022年5月28日19：30-20：30召开广东省医学会

妇科肿瘤学分会第一届委员会全体委员会议及青年委员会议，请各委员、青年委员按时参加，

会议内容另行通知。委员有责任和义务组织好本地区人员参加本次大会。

八、报名方式：请选择以下任一方式报名：1、请2022年5月23日前登录大会唯一报名

网站：https://2022fkzl.sciconf.cn/cn/web/预注册报名，不接受来自其它渠道的注册报名。

2、扫描下方二维码报名。3、现场报名。

会议微官网

九、联系方式：

1.中山大学肿瘤防治中心 邓婷 13798182430.

2.广东省医学会学术管理与组织管理部 程晓晖 18814099572

备注：会议期间的疫情防控要求，根据具体情况，以届时政府有关部门的通知为准。

附件1：会议报名流程及参会须知（含疫情防控措施等）

附件2：会议初步议程

广东省医学会

二〇二二年五月六日

主题词：学术交流 妇科肿瘤学 第一轮 会议 通知

签发：李国营 核稿：陈华红 拟稿：程晓晖

发送：各有关单位 共印：300 份

附件 1：

会议报名流程及参会须知（含疫情防控措施等）

报名流程：

1、 所有参会代表均需提前登录会议官网注册报名。

2、 会前一周登陆会议官网确定参会并缴纳注册费。

3、 会议现场报到处出示注册码及穗康码（或粤康码、平安白云，有其中一码即可）报到。

参会须知：

1、 参会代表进入会议酒店都必须佩戴口罩并进行体温检测，体温异常者（≥37.3℃）不允

许进入。

2、 参会代表与会过程中需全程佩戴代表证，凭证进入会场。人流高峰时期，大会将通过管

控分流等措施减少同时进入会场的客人数，请遵守会务组现场安排。

3、 参会代表与会期间必须佩戴口罩，活动间隔1米以上。

4、 会议期间请勿进行聚集性用餐，参会代表取餐后请尽可能回房用餐或在用餐区与人间隔

1.5米以上的距离用餐，餐食方可摘脱口罩，就餐后离开座位必须戴口罩。

5、 会议期间住宿不进行随机拼房安排。

6、 会议期间请注意个人卫生，勤洗手。

附件 2：

会议初步议程

广东省医学会第二次妇科肿瘤学学术会议

暨第十一届华南卵巢癌高峰论坛

科研先锋论坛

2022 年 5 月 27 日 星期五 下午 分会场一

临床研究沙龙

主持： 黄 鹤 涂 画

时间 内容 讲者 单位

14:00-14:20 临床研究的立题与常见问题 洪明晃 中山大学肿瘤防治中心

14:20-14:40 临床研究中的一些统计学问题 李济宾 中山大学肿瘤防治中心

14:40-15:00 恶性肿瘤放疗相关临床研究的体会 习 勉 中山大学肿瘤防治中心

15:00-15:15 提问讨论

妇科肿瘤科学研究的转化

主持：陈 说 李 晶

15:20-15:40 表观遗传调控与肿瘤 晏光荣 广州医科大学第三附属医院

15:40-16:00 基于卵巢癌遗传特征的临床转化研究 谭 静 中山大学肿瘤防治中心

16:00-16:10 提问讨论

妇科肿瘤科研创新分享

主持：张丙忠 王 薇

16:10-16:30 卵巢癌化疗铂耐药基础研究进展 潘超云 中山大学中山医学院生化系

16:30-16:50 基于临床试验或队列的大数据挖掘 梁文华 广州医科大学呼吸研究所

16:50-17:10 卵巢癌血管拟态研究 罗家懋 南方医科大学珠江医院

17:10-17:25 提问讨论

17:25-17:40
专题会：PRIME 研究-书写中国卵巢癌一线维

持治疗新格局
张丙忠 中山大学孙逸仙纪念医院

17:40-17:50 总结 刘继红 中山大学肿瘤防治中心

2022 子宫内膜癌诊疗规范中国行 - 广州站

2022 年 5 月 27 日 星期五 下午 分会场二

大会主持：姚书忠 中山大学附属第一医院

主持：何 勉 中山大学附属第一医院

林 安 福建省肿瘤医院

陈淑琴 中山大学附属第六医院

15:00-15:10 开场致辞
孔北华 山东大学齐鲁医院

刘继红 中山大学肿瘤防治中心

15:10-15:30 子宫内膜癌术后辅助治疗及放射治疗进展 徐 沁 福建省肿瘤医院

15:30-15:50 晚期/复发性子宫内膜癌免疫药物治疗进展 曹冬焱 北京协和医院

15:50-16:10 免疫治疗相关不良事件及其处理 张海波 广东省中医院

主持：陈佩芳 福建医科大学附属协和医院

陈历排 广州医科大学附属肿瘤医院

16:10-16:30 讨论

王沂峰 南方医科大学珠江医院

吴冬梅 广西壮族自治区南溪山医院

陈琼华 厦门大学附属第一医院

余 瑛 赣州市肿瘤医院

主持：张丙忠 中山大学孙逸仙纪念医院

姚德生 广西医科大学附属肿瘤医院

16:30-16:40 子宫内膜癌临床实践案例 1 徐 蓓 复旦大学附属中山医院

16:40-17:00 案例点评

光晓燕 北京大学深圳医院

李 凌 江西省妇幼保健院

李碧慧 桂林医学院第二附属医院

主持：张国楠 四川省肿瘤医院

邹国荣 广州市番禺区中心医院

17:00-17:10 子宫内膜癌临床实践案例 2 付亚伟 河北医科大学第四医院

17:10-17:30 案例点评

李元成 汕头大学医学院附属肿瘤医院

白守民 中山大学孙逸仙纪念医院

王 鹤 广西医科大学附属肿瘤医院

17:30-17:40 大会总结
孔北华 山东大学齐鲁医院

刘继红 中山大学肿瘤防治中心

2022 年学术年会主论坛

2022 年 5 月 28 日 星期六 上午

主持：王沂峰 南方医科大学珠江医院

8:30-9:00 开幕式

主持：刘继红 中山大学肿瘤防治中心

姚书忠 中山大学附属第一医院

张丙忠 中山大学孙逸仙纪念医院

生秀杰 广州医科大学附属第三医院

时间 内容 讲者 单位

9:00-9:20 子宫颈癌预防的战略思考 马 丁
华中科技大学同济医学院

附属同济医院

9:25-9:45 子宫内膜癌治疗进入分子时代 孔北华 山东大学齐鲁医院

9:50-10:10 子宫颈癌治疗何去何从 周 琦 重庆大学附属肿瘤医院

10:15-10:35 卵巢癌治疗的进展和挑战 吴小华 复旦大学附属肿瘤医院

主持：李小毛 中山大学附属第三医院

马利国 深圳市人民医院

李从铸 汕头大学医学院附属肿瘤医院

10:40-11:00 主委演讲：妇科肿瘤临床实践中的反思 刘继红 中山大学肿瘤防治中心

11:05-11:25 肿瘤免疫治疗的基础与应用研究 周鹏辉 中山大学肿瘤防治中心

11:30-11:50 抗血管生成治疗在妇瘤中的应用和进展 林仲秋 中山大学孙逸仙纪念医院

主持：刘继红 中山大学肿瘤防治中心

11:55-12:10 专题会：复发性卵巢癌治疗策略进展 李晶 中山大学孙逸仙纪念医院

2022 年 5 月 28 日 星期六下午

主持：盛修贵 中国医学科学院肿瘤医院深圳医院

王 薇 广州医科大学附属第一医院

李俊东 中山大学肿瘤防治中心

13:30-13:50 妇瘤医生和妇瘤 MDT 李志刚 广东省人民医院

13:50-14:10 宫颈癌放射治疗进展 晏俊芳 北京协和医院

14:10-14:30 术前精准影像评估在子宫内膜癌中的应用 刘 萍 南方医科大学南方医院

主持：刘继红 中山大学肿瘤防治中心

14:35-14:50 专题会：HPV 疫苗 李小毛 中山大学附属第三医院

14:50-15:50 优秀论文报告（6-8 人）

主持：涂 画 中山大学肿瘤防治中心

李 晶 中山大学孙逸仙纪念医院

陈 说 广州医科大学附属第三医院

点评：刘 萍 南方医科大学南方医院

陈 勍 中山大学孙逸仙纪念医院

郭遂群 南方医科大学第三附属医院

张秋实 广东省第二人民医院

金 平 深圳市妇幼保健院

陆安伟 南方医科大学深圳医院

少见肿瘤专场

主持：陈春林 南方医科大学南方医院

李艳芳 中山大学肿瘤防治中心

刘木彪 珠海市人民医院

阮晓红 江门市中心医院

沈 媛 暨南大学附属第一医院

石 琨 广州市妇女儿童医疗中心

15:50-16:10 妊娠滋养细胞肿瘤诊疗进展 向 阳 北京协和医院

16:10-16:30 子宫肉瘤的治疗 王沂峰 南方医科大学珠江医院

16:30-16:50 阴道恶性肿瘤的治疗 冯艳玲 中山大学肿瘤防治中心

16:50-17:10 外阴恶性肿瘤治疗进展 阳志军 广西医科大学附属肿瘤医院

17:10-17:30 妇科恶性黑色素瘤的治疗 丁 娅 中山大学肿瘤防治中心

17:30-17:50 宫颈小细胞神经内分泌肿瘤的治疗 黄永文 中山大学肿瘤防治中心

主持：刘继红 中山大学肿瘤防治中心

19:00-19:15 专题会：卵巢癌维持治疗全程管理 黄永文 中山大学肿瘤防治中心

主持：

19:20-20:30 全体委员会议及青年委员会议

2022 年 5 月 29 日 星期天

第十一届华南卵巢癌高峰论坛

主持：李 力 广西医科大学附属肿瘤医院

臧荣余 复旦大学附属中山医院

朱笕青 浙江省肿瘤医院

何善阳 广东省人民医院

冯 忻 广州医科大学附属肿瘤医院

8:30-8:50 化疗是关键---论卵巢恶性肿瘤化疗的地位 尹如铁 四川大学华西第二医院

8:55-9:15 手术是基石---如何做到满意减瘤 刘继红 中山大学肿瘤防治中心

9:20-9:40 分子检测是指引---如何送检和解读基因检测 欧阳能太 中山大学孙逸仙纪念医院

9:45-10:05 多学科会诊是护航---如何制定精准治疗方案 李秀琴 中国医科大学附属盛京医院

10:10-10:30 PARPi 是希望---维持治疗面面观 何 勉 中山大学附属第一医院

主持：

10:30-10:45 专题会：安罗替尼在妇科肿瘤的探索之路 王薇 广州医科大学附属第一医院

辩论专场

辩论一、卵巢癌维持治疗：单药 vs 双药

主持：高雨农 北京大学肿瘤医院

汪希鹏 上海交通大学医学院附属新华医院

10:45-10:55 引导发言 李 政 云南省肿瘤医院

10:55-11:20

主张单药

王 莉 河南省肿瘤医院

冯艳玲 中山大学肿瘤防治中心

张红梅 第四军医大学西京医院

主张双药

史庭燕 复旦大学附属中山医院

涂 画 中山大学肿瘤防治中心

张 颖 广东医学院附属医院

辩论二、PARP 抑制剂： 早用 vs 晚用

主持： 鹿 欣 复旦大学附属妇产科医院

田小飞 陕西省肿瘤医院

11:20-11:30 引导发言 郑 虹 北京大学肿瘤医院

11:30-11:55

主张早用

杨宏英 云南省肿瘤医院

沈 杨 东南大学附属中大医院

孙 丽 青岛市中心医院

主张晚用

邹冬玲 重庆大学附属肿瘤医院

王 鹤 广西医科大学附属肿瘤医院

李 晶 中山大学孙逸仙纪念医院

11:55-12:05 会议总结
王沂峰

刘继红

南方医科大学珠江医院

中山大学肿瘤防治中心